
IIS Inveruno

Via Marcora, 109 - 20010 Inveruno (MI)

Tel. 02 97 28 81 82 – Tel. 02 97 28 53 14

E-mail miis016005@istruzione.it - PEC miis016005@pec.istruzione.it

Codice univoco:UF5IAO - CF 93018890157

www.iisinveruno.edu.it

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Preso Atto del Protocollo d’Intesa tra il Ministero dell’Istruzione e il Consiglio Nazionale
Ordine degli Psicologi “per l’attivazione del supporto psicologico nelle
Istituzioni Scolastiche”;

Visto il Regolamento del Consiglio D'Istituto dell’IIS “Inveruno” recante disciplina
per il conferimento di incarichi di collaborazione a norma dell’articolo 7,
comma 6, del D.Lvo 30.3.2001, n. 165 e per il conferimento dei contratti di
prestazione d’opera per l'arricchimento dell'offerta formativa a norma
dell’art. 40 del D.I. 1. 2. 2001, n. 44

Preso Atto della trasmissione del Protocollo d’Intesa tra il Ministero dell’Istruzione e il
Consiglio Nazionale Ordine degli Psicologi con le indicazioni per
l’attivazione del supporto psicologico nelle Istituzioni Scolastiche, di cui al
protocollo 1746 del 26/10/2020;

Considerata la necessità di fornire un supporto psicologico a studenti e docenti per
rispondere a traumi e disagi derivanti dall’emergenza COVID19 e per
fornire supporto nei casi di stress lavorativo, difficoltà relazionali, traumi
psicologici e per prevenire l’insorgere di forme di disagio e/o malessere
psico-fisico

Visto il Bando pubblico di selezione di n^ 01 esperto psicologo per lo “Sportello
di Ascolto e di Consulenza Psicologica” per le problematiche emergenti in
periodo di pandemia da SARS – COVID 19 – prot.n^ 4004/2020 del
09/12/2020

Visto l’art. 7 comma 6 lett. d del D.Lgs 165 del 2001 che prevede che “
“l’eventuale proroga dell’incarico originario è consentita, in via eccezionale,
al solo fine di completare il progetto e per ritardi non imputabili al
collaboratore, ferma restando la misura del compenso pattuito in sede di
affidamento dell’incarico”

Considerata la necessità di completare il progetto attivato con Bando pubblico di
selezione di n^ 01 esperto psicologo per lo “Sportello di Ascolto e di
Consulenza Psicologica” per le problematiche emergenti in periodo di
pandemia da SARS – COVID 19 – prot.n^ 4004/2020 del 09/12/2020

Considerato che la prosecuzione con lo stesso esperto psicologo della attività di
“Sportello di Ascolto e di Consulenza Psicologica” già avviata è di
fondamentale importanza per la possibile riuscita di detto intervento
professionale

Considerato che il completamento del progetto di Sportello di Ascolto e di Consulenza
Psicologica” risulta maggiormente efficace ove vi può essere continuità
relazionale tra l’esperto psicologo e il destinatario dell’intervento a carattere
psicologico attivato.

Visto in particolare il punto I) lett. b della Nota 453 del 31 Marzo 2021 con il
quale si autorizzano le Istituzioni Scolastiche a finanziare con le risorse
rivenienti dall’art 31 comma 1 del D.L 41/2021 anche “servizi di supporto
psicologico e/o pedagogico già attivati in precedenza per la quota relativa
al periodo gennaio Giugno 2021, ferme restando le procedure operative di
cui alle note MI n,1746/2020 e n. 23072/2020”

Scuole associate

I.P.I.A “G. MARCORA” Via Marcora, 109 - 20010 Inveruno 🕿0297288182 - 0297285314   – vicemarcora@iisinveruno.edu.it

I.P.S. “E. LOMBARDINI” Via Buonarroti, 6 - 20010 Inveruno 🕿029787234 - 0297288287 – vicelombardini@iisinveruno.edu.it

I.T.T.E. “G. MARCORA” Via Marcora, 109 - 20010 Inveruno 🕿0297288182- 0297285314 – viceittmarcora@iisinveruno.edu.it

Pag. 1 a 2

mailto:miis016005@istruzione.it
mailto:miis016005@pec.istruzione.it
http://www.iisinveruno.edu.it/
mailto:vicemarcora@iisinveruno.edu.it
mailto:vicelombardini@iisinveruno.edu.it
mailto:viceittmarcora@iisinveruno.edu.it
IIS INVERUNO AOO UFF. PROTOCOLLO Protocollo 0001555/2021 del 14/04/2021 09:36:00



IIS Inveruno

Via Marcora, 109 - 20010 Inveruno (MI)

Tel. 02 97 28 81 82 – Tel. 02 97 28 53 14

E-mail miis016005@istruzione.it - PEC miis016005@pec.istruzione.it

Codice univoco:UF5IAO - CF 93018890157

www.iisinveruno.edu.it

Considerato che la dott.ssa Laura Bottini si è dichiarata disponibile a proseguire
l’incarico di esperta psicologa alle stesse condizioni contrattuali in vigore
per il citato “Sportello di Ascolto e di consulenza Psicologica” (vedasi
Bando prot.n^ 4004/2020 del 09/12/2020) con mail PEC del 13/04/2021.

DETERMINA

di prorogare, per ulteriori 40 ore e fino al 30 Giugno 2021, l'incarico della dott.ssa Laura Bottini
quale Esperto Psicologo per le attività dello “Sportello di Ascolto e Consulenza Psicologica per
le problematiche emergenti in periodo di pandemia da SARS-COVID 19” istituito presso l’IIS
“Inveruno” per l’anno scolastico corrente.
La proroga è stabilita nei termini previsti dal contratto di prestazione d’opera occasionale già
stipulato ai sensi dell’art.2222 del Codice Civile tra la dott,ssa Laura Bottini e l’IIS “Inveruno”
per l’incarico sopra descritto e quindi con la stessa tariffa oraria di compenso professionale.

Il DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof. Antonio Zito

Documento elettronico originale firmato digitalmente e

conservato dall’IIS Inveruno ai sensi della normativa vigente

Scuole associate

I.P.I.A “G. MARCORA” Via Marcora, 109 - 20010 Inveruno 🕿0297288182 - 0297285314   – vicemarcora@iisinveruno.edu.it

I.P.S. “E. LOMBARDINI” Via Buonarroti, 6 - 20010 Inveruno 🕿029787234 - 0297288287 – vicelombardini@iisinveruno.edu.it

I.T.T.E. “G. MARCORA” Via Marcora, 109 - 20010 Inveruno 🕿0297288182- 0297285314 – viceittmarcora@iisinveruno.edu.it

Pag. 2 a 2

mailto:miis016005@istruzione.it
mailto:miis016005@pec.istruzione.it
http://www.iisinveruno.edu.it/
mailto:vicemarcora@iisinveruno.edu.it
mailto:vicelombardini@iisinveruno.edu.it
mailto:viceittmarcora@iisinveruno.edu.it

		2021-04-14T09:34:03+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da ANTONIO ZITO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




